
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

24 октября 2023 г.  № 2258 

г. Краснодар 

 

 

О проведении ежегодной образовательной просветительской акции 

«Географический диктант-2023» 

 

На основании письма Всероссийской общественной организации  

«Русское географическое общество» с предложением об участии ФГБОУ ВО 

«КубГУ» в качестве площадки для проведения Географического диктанта  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать 19 ноября 2023 года площадку для проведения ежегодной 

международной образовательной акции «Географический диктант» на базе 

ФГБОУ ВО «КубГУ». 

2. Сформировать оргкомитет в составе: 

Астапов М.Б., ректор, председатель. 

Члены оргкомитета: 

Редькин Н.В., заместитель председателя оргкомитета, проректор  

по воспитательной работе и социальным вопросам; 

Хагуров Т.А., проректор по учебной работе, качеству образования; 

Тарасов С.Д., проректор по административно-хозяйственной работе  

и капитальному строительству; 

Омельченко М.В., проректор по комплексной безопасности; 

Беликов М.Ю., директор Института географии, геологии, туризма  

и сервиса; 

Морев А.Б., директор издательско-полиграфического центра;  

Фоменко М.А., начальник управления информационных технологий; 

Волкова Т.А., зам. директора Института географии, геологии, туризма  

и сервиса; 

Рыживолова Э.А., зам. директора Института географии, геологии, туризма 

и сервиса; 

Миненкова В.В., зам. директора Института географии, геологии, туризма 

и сервиса, зав. кафедрой экономической, социальной, политической географии; 

Болотин С.Н., зав. кафедрой геоэкологии и природопользования; 

Карпова Ю.И., доцент кафедры международного туризма и менеджмента; 

Анисимова В.В., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 



2 

№ 2258 от 24.10.2023 

Филобок А.А., доцент кафедры экономической, социальной, политической 

географии; 

Пикалова Н.А., доцент кафедры геоэкологии и природопользования; 

Коновалова А.В., преподаватель кафедры экономической, социальной, 

политической географии; 

Климов Н.Н., инженер-эколог; 

Сидоренко В.В., инженер НТП «Университет». 

3. Утвердить зоны ответственности членов оргкомитета ежегодной 

образовательной акции «Географический диктант» согласно приложению. 

4. Оргкомитету провести необходимую информационную  

и организационную работу по подготовке и проведению ежегодной 

образовательной акции «Географический диктант». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе, качеству образования Хагурова Т.А. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 


